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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att etablera en 

kriminalvårdsanstalt i Hylte och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 Sverige lider av en akut brist på kriminalvårdsplatser. Kriminalvården brottas med 

allvarliga problem med överbeläggningar, vilket riskerar att leda till både 

säkerhetsproblem och en försämrad arbetsmiljö för personalen. Beläggningssituationen 

är så ansträngd att den enligt Kriminalvården både hotar deras grunduppdrag och 

äventyrar säkerheten. 

 Platsbristen är inte ett tillfälligt problem utan en långsiktig utmaning. Behovet av 

platser beräknas kraftigt och varaktigt öka under de kommande åren. Inte minst som en 

konsekvens av att den moderatledda regeringen, i enlighet med Tidöavtalet, skärper 

rättspolitiken och kraftsamlar för att knäcka de kriminella gängen. Det innebär att fler 

kommer att dömas till fängelse och att allt fler kommer att avtjäna längre straff. 

Kriminalvården har prognostiserat att behovet av anstaltsplatser, häktesplatser och 

beredskapsplatser kommer att tredubblas till 2033 – från cirka 9 000 platser till 

27 000. Trots redan pågående utbyggnader har regeringen konstaterat att detta inte är 
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tillräckligt. Därför föreslås betydande ekonomiska tillskott till Kriminalvården de 

kommande åren för att kraftigt utöka kapaciteten. 

Mot denna bakgrund är det nödvändigt att påbörja planeringen av flera nya anstalter 

runt om i landet. Västsverige är en region där behovet av fler platser är särskilt 

påtagligt. Här bör en ny större kriminalvårdsanstalt lokaliseras till Hylte kommun i 

Halland. 

 Hylte kommun har flera tydliga fördelar som gör orten särskilt lämplig för en 

etablering. Kommunen är till ytan stor men har ett förhållandevis litet invånarantal, 

vilket gör att det finns god tillgång till mark för nybyggnation och planlagda 

expansionsmöjligheter för bostäder. Det finns redan en välfungerande infrastruktur med 

buss- och tågförbindelser, och dessutom mycket starka energiledningar tack vare bruket 

i Hyltebruk. Fjärrvärme med möjlighet till utbyggnad finns genom det kommunala 

bolaget Hyltebostäder. 

 Kommunens geografiska läge är också strategiskt för Kriminalvården. Hylte ligger 

mellan Halmstad och Jönköping längs inlandsvägen (väg 26), vilket ger mycket goda 

förutsättningar för Kriminalvårdens transportenhet utan att resor behöver gå omvägar. 

En anstalt i Hylte skulle dessutom kunna samverka med befintliga anstalter i regionen, 

exempelvis Halmstad, och på så vis bidra till att avlasta vid överbeläggningar eller 

oroligheter. När en snabb omplacering är nödvändig skulle Hylte kunna erbjuda just den 

flexibilitet som behövs. Kortare transporttider innebär också effektivare 

resursanvändning och lägre kostnader. 

 Utöver detta finns det goda bostadsförutsättningar i Hylte, med relativt billiga villor 

och gott om lediga lägenheter, både kommunala och privata. Kommunen kan dessutom 

erbjuda en tillgång till arbetskraft som kan bemanna en ny anstalt, och en etablering 

skulle skapa viktiga statliga arbetstillfällen som stärker både den lokala och den 

regionala arbetsmarknaden. 

 Mot bakgrund av ovanstående bör regeringen överväga att ge Kriminalvården i 

uppdrag att utreda förutsättningarna för en ny större kriminalvårdsanstalt i Hylte 

kommun, Hallands län. 
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